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Norwegian hædrer ”Hele Danmarks
Dirch”

Endnu en stor dansk personlighed kan nu ses på et af Norwegians splinternye
fly. Denne gang er det den folkekære skuespiller Dirch Passer, der fremover
vil spejde udover hele Europa fra ti kilometers højde.

I takt med at Norwegian indfaser splinternye Boeing 737-maskiner i sin
flyflåde, øges også antallet af nye ”halehelte”. Seneste tilføjelse er den
folkekære skuespiller Dirch Passer (1926-1980), hvis portræt nu er folieret på
haleroret af en flyselskabets nye maskiner. Passer slutter sig til et væld af
store danske personligheder, heriblandt H.C. Andersen, Søren Kierkegaard og



Karen Blixen, der allerede pryder nogle af halerne på Norwegians fly.

- Jeg er utrolig taknemmelig for, at Norwegian har valgt at hylde min far på
haleroret af et af deres nye fly. Det er jo noget andet end at sidde ‘i H.C.
Andersens flyvende koffert kun iført slobrok og tøfler’, som Dirch læste op i
halvfjerdserne. Til maj næste år vil også en bronzestatue af ham blive opsat
på Frederiksberg. Jeg er meget stolt – både på egne og på min fars vegne –
over, at hyldesten til ham fortsætter, siger Dirch Passers datter, Dorte Passer.

- I Norwegian er vi meget glade for, at vi får lov at hædre en af de allerstørste
danske skuespillere nogensinde. Dirch Passer var enestående og en
komikkens mester, og den dag i dag inspirerer og glæder han stadig danskere
i alle aldre. Sidste år ville han være fyldt 90 år, og det er glædeligt, at vi kan
bidrage til tilkendegivelsen af hans præstationer på både scenen som på det
hvide lærred, hvor han begejstrede så mange mennesker, siger Daniel
Kirchhoff, informationschef for Norwegian i Danmark.

Norwegians flådefornyelse fortsætter i 2017. I alt får Norwegian leveret ni
Boeing 787-9 Dreamliner, 17 Boeing 737-800 og seks Boeing 737 MAX8 i år.
Med en gennemsnitsalder på 3,6 år er Norwegians flyflåde blandt de mest
moderne og miljøvenlige i verden.

Om Norwegians halehelte

Da Norwegian trådte ind på markedet i 2002, udfordrede selskabet et
veletableret og langvarigt luftfartsmonopol. Efterfølgende valgte Norwegian
at udsmykke halerne på selskabets fly med personligheder, der har flyttet
grænser, udfordret det etablerede og inspireret andre. Læs mere om
Norwegians halehelte her: http://bit.ly/2lJL8sY

Norwegian

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor
i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to
af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's
Flyveselskap. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at
gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

http://bit.ly/2lJL8sY


Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700
ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande
med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2023 transporterede
Norwegian over 20 millioner passagerer og havde en flåde på 87 Boeing 737-
800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskap, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største
regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe
opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske
landdistrikter og driver flere statslige kontraktruter (PSO-ruter) ud over sit
eget kommercielle netværk. I 2023 havde flyselskabet 3,3 millioner
passagerer og en flåde på 48 fly, herunder 45 Bombardier Dash 8-fly og tre
Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-
tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen
har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter
betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige,
investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian
stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager
aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på Facebook, Twitter, Instagram, TikTok, LinkedIn og
YouTube.
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